
 
 
 

 

 

BPR.CZP.25.28/2020/PN        

   Warszawa, 18 maja 2020 r. 

  

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 

zamówienia 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 39 ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) 

zwanej dalej „ustawą”, na: „Udzielenie i dostarczenie gwarancji bankowej stanowiącej 

zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań PAIH S.A. wynikających z umowy o 

dofinansowanie projektu Polskie Mosty Technologiczne Programu Operacyjnego 

Inteligentny Rozwój współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju”. 

 

I. Odpowiedzi na pytania Wykonawców 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela 

niniejszym odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawców. 

 

1. Pytanie: Zmiana nazwy gwarancji z „GWARANCJA BANKOWA ZALICZKI” na „GWARANCJA 

BANKOWA”, z uwagi na konieczność dostosowania jej do SIWZ dotyczy gwarancji dobrego wykonania 

zobowiązań, a nie zwrotu zaliczki,  

Odpowiedź: Zamawiający pragnie doprecyzować, że gwarancja dotyczy zwrotu zaliczki. 

2. Pytanie: Dodanie standardowego zapisu, że wypłata z gwarancji obniża jej kwotę: „Zobowiązanie 

Gwaranta wynikające z niniejszej gwarancji zmniejsza się o kwotę każdej płatności dokonanej w wyniku 

realizacji żądania zapłaty z gwarancji”, albo przynajmniej żeby taki zapis znalazł się w umowie o 

udzielenie gwarancji,  

Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem gwarancji - Gwarancja może zawierać dodatkowo: 

- wskazanie, że każda wyplata z gwarancji zmniejsza zakres zobowiązania gwaranta o wartość 

dokonanej wypłaty. 

3. Pytanie: Dodanie poniższych zapisów o wygasaniu gwarancji (przed terminem ważności) – są korzystne 

zarówno dla Zleceniodawcy jak i Beneficjenta:  

„Niniejsza gwarancja wygasa również automatycznie i całkowicie w przypadku:  

a) gdyby żądanie zapłaty Beneficjenta, właściwie podpisane, zawierające wyżej wymienione 

oświadczenie, nie zostało przekazane Gwarantowi w terminie ważności gwarancji;  



 
 
 

 

b) gdy łączna suma wszystkich świadczeń pieniężnych dokonana przez Gwaranta na rzecz Beneficjenta z 

tytułu gwarancji osiągnie kwotę gwarancji;  

c) zwrotu do Gwaranta oryginału gwarancji przed upływem terminu ważności gwarancji;  

d) zwolnienia Gwaranta przez Beneficjenta ze wszystkich zobowiązań przewidzianych w gwarancji, przed 

upływem terminu ważności gwarancji, w drodze pisemnego oświadczenia.”  

Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem gwarancji: 

Gwarancja może zawierać dodatkowo: 

• wskazanie, że cesja gwarancji możliwa jest tylko za zgodą Gwaranta, 

• wskazanie, że gwarancja sporządzona została wg prawa polskiego, 

• wskazanie, że każda wyplata z gwarancji zmniejsza zakres zobowiązania gwaranta o wartość 

dokonanej wypłaty, 

• wskazanie, że gwarancja wygasa w razie upływu terminu ważności o ile w tym terminie nie 

wpłynie do Gwaranta lub nie zostanie nadane listem poleconym na adres wskazany  w 

gwarancji żądanie zapłaty kwoty z gwarancji oraz że gwarancja wygasa także w razie 

zwrotu do Gwaranta dokumentu gwarancji przed upływem terminu ważności lub w ra zie 

zwolnienia Gwaranta przez Beneficjenta gwarancji z odpowiedzialności przed upływem 

terminu ważności gwarancji lub gdy przed upływem terminu ważności gwarancji Gwarant 

dokona jednorazowo lub w ramach kilku płatności wypłaty pełnej kwoty gwarancji.  

 

4. Pytanie: W treści gwarancji należy uzupełnić ilość dni na zapłatę – proponujemy 14 dni 

Odpowiedź: Beneficjent Gwarancji wyraża zgodę na 14 dniowy okres zapłaty. 

Dodatkowo prosimy o informację, czy gwarancja ma być wystawiona w formie papierowej, czy w formie 

elektronicznej z podpisami kwalifikowanymi. 2 

Beneficjent Gwarancji wymaga by gwarancja była przedstawiona w formie papierowej. 

5. Pytanie: Prosimy o udostępnienie uchwały właściwych organów Spółki w sprawie wyrażenia zgody na 

zaciągnięcie zobowiązania w postaci gwarancji bankowej i ustanowienie zabezpieczeń.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na zaciągnięcie zobowiązania dot. pozyskania zabezpieczenia w 

formie gwarancji bankowej będącego przedmiotem niniejszego postępowania została wyrażona zgoda 

Zarządu PAIH S.A. w formie uchwały. Zamawiający na prośbę Wykonawcy wybranego w niniejszym 

postępowaniu przed podpisaniem umowy udostępni do wglądu tą uchwałę.  

6. Pytanie: Prosimy o udostępnienie informacji dotyczącej przewidywanych zabezpieczeń gwarancji.  

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje żadnych zabezpieczeń gwarancji. 



 
 
 

 

7. Pytanie: Prosimy o informację, czy w roku 2019 Zamawiający był zobowiązany do zwrotu części dotacji 

celowej/ kwot przekazanych darowizn. Jeśli tak, to prosimy o podanie szczegółów. 

Odpowiedź: Zamawiający w 2019r. nie był zobowiązany do zwrotu dotacji celowej. 

PAIH S.A. dokonał zwrotu części dotacji z projektu Expo 2020 Dubaj z uwagi na niewykorzystanie 

środków – była to standardowa procedura. 

8. Pytanie: Prosimy o informacje na temat możliwych form zabezpieczania gwarancji. Jakie formy 

zabezpieczania Zamawiający dopuszcza dla niniejszego finansowania? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zabezpieczenia przedmiotowej Gwarancji. 

9. Pytanie: Prosimy o informację, czy Zamawiający podpisze nieodwoływalne pełnomocnictwo do 

rachunków bankowych?  

Odpowiedź: Zamawiający nie podpisze ww. pełnomocnictwa. 

10.  Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem przetargu jest gwarancja zwrotu zaliczki. 

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem gwarancji jest gwarancja zwrotu zaliczki. 

11. Pytanie: Dotyczy Formularza Ofertowego pkt.1.2*Biorąc pod uwagę fakt, że Zleceniodawca gwarancji 

nie może wypowiedzieć gwarancji a anulowanie przed terminem jest możliwe jedynie poprzez zwrot 

dokumentu gwarancji lub poprzez złożenie oświadczenia przez Beneficjenta gwarancji, prosimy o 

stosowną modyfikację zapisów formularza ofertowego. 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikuje odpowiednio zapisy – Zmodyfikowany formularz ofertowy 

stanowi Załącznik nr 1 do niniejszych pytań i modyfikacji. 

12. Pytanie: Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację treści gwarancji według załączonego projektu. 

Niektóre z uzupełnień są konieczne np. przepisami prawa: 

• zapis o przeniesieniu wierzytelności z gwarancji 

Odpowiedź: Potwierdzamy, że gwarancja będzie nieprzenaszalna, a ewentualne przeniesienie na inny 

podmiot będzie wymagało pisemnej zgody Banku. 

• zapis o podleganiu prawu polskiego w sytuacji, gdyby gwarancja była przenośna  

Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem gwarancji – gwarancja może zawierać także wskazanie, że gwarancja 

sporządzona została wg prawa polskiego. 

• modyfikacja zapisu odnośnie żądania zapłaty – Przed podpisaniem Umowy Zamawiający przedstawi 

propozycję zapisu odnośnie żądania zapłaty Beneficjentowi gwarancji do akceptacji. 

• wykreślenia zapisu "lub nadane listem poleconym", Obecny zapis wskazuje, że żądanie może zostać 

nadane listem poleconym w ostatnim dniu obowiązywania gwarancji, niezależnie od tego, kiedy żądanie 

to zostanie doręczone do Banku – gwaranta. To może powodować trudności operacyjne, dowodowe i 

procesowe. Wykreślenie zapisu „lub nadane listem poleconym” wyeliminuje powyższe sytuacje. 



 
 
 

 

Wzór gwarancji dopuszcza inne formy dostarczenia żądania zapłaty kwoty z gwarancji przez Beneficjenta 

gwarancji do Gwaranta (minimum dwa sposoby). 

„Wskazanie sposobu przekazania żądania zapłaty kwoty z gwarancji przez Beneficjenta gwarancji do 

Gwaranta (osobiście, listem poleconym lub kurierem; WAŻNE! możliwe przekazanie w formie 

komunikatu SWIFT, ale nie może to być jedyna forma przekazania żądania zapłaty) oraz adresu, 

na który należy skierować żądanie zapłaty kwoty z gwarancji;”  

• zapis praktyczny dotyczący wygaśnięcia gwarancji przed terminem.  

Odpowiedź: Przed podpisaniem umowy Zamawiający przedstawi propozycję zapisu dotyczącego 

wygaśnięcia gwarancji przed terminem Beneficjentowi gwarancji do akceptacji. 

13. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie z wybranym Wykonawcą 

dodatkowych Regulaminów i wniosków wymaganych regulacjami i wewnętrznymi procedurami banku 

tj. Regulaminu Udzielania Gwarancji Bankowych i Otwierania Akredytyw oraz złoży w ramach tego 

Regulaminu Wniosek o udzielenie gwarancji. Postanowienia ww. dokumentów będą zgodne ze 

Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia oraz ofertą. 

Odpowiedź: Zamawiający deklaruje chęć podpisania z Wykonawcą wymienionych dodatkowych 

Regulaminów i wniosków, ale po ich uprzednich analizach w strukturach Zamawiającego, z radcą 

prawnym bądź kancelarią prawną oraz po uzyskaniu stosownych zgód wewnątrz organizacji 

Zamawiającego z zastrzeżeniem ewentualnych negocjacji w zakresie ich postanowień.  

14. Dotyczy: Kryterium oceny ofert „Termin wystawienia gwarancji bankowej”  

Prosimy o potwierdzenie, że wskazane terminy liczone będą od dnia przekazania przez Zamawiającego 

akceptacji wzoru gwarancji na maila Wykonawcy, pod warunkiem, że przekazanie to nastąpi do godz. 12. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

15. Pytanie: załącznika nr 6 do SIWZ Istotne Postanowienia Umowy (IPU) pkt 6.  

SIWZ dotyczy umowy zlecenia w postaci wystawienia gwarancji bankowej. Tego typu umowa zlecenia 

nie musi przewidywać daty końcowej, do której ma obowiązywać. Prosimy o uśnięcie daty końcowej z 

umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga określenia daty końcowej umowy lub wskazania terminu zakończenia 

jej obowiązywania np. do czasu zrealizowania wzajemnych zobowiązań, jednak nie później niż do dnia 

określonego tą umową. Ostateczny termin zostanie określony w podpisanej umowie. 

16. Pytanie: dotyczy zapisu SIW rozdziału II pkt 13 

Prosimy o doprecyzowanie, jakich osób fizycznych (przykładowo) dotyczy ten zapis i w jakich sytuacjach 

miałyby być zawierane umowy przetwarzania danych? W opinii Banku, w sytuacji realizacji usługi 

udzielenia gwarancji Bank będzie występował jako administrator danych osobowych a nie podmiot, 



 
 
 

 

któremu Zamawiający będzie powierzał przetwarzanie danych osobowych. W tym aspekcie Bank prosi o 

usunięcie zapisu lub odpowiednie doprecyzowanie. 

Odpowiedź: Zapytanie dot. ogólnego wzorcowego postanowienia SIWZ, stosowanego we wszystkich 

postępowaniach. Jeżeli w danym postępowaniu nie zajdą przesłanki do jego stosowania to postanowienie 

to nie obowiązuje. 

17. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że określenie w SIWZ „Cena brutto za kwartał obowiązywania 

gwarancji” oznacza każdy trzymiesięczny kalendarzowy okres ważności gwarancji.  

Odpowiedź: Tak, potwierdzamy, że chodzi o każdy trzymiesięczny kalendarzowy okres ważności 

gwarancji. 

18. Pytanie: Czy Zamawiający jest w posiadaniu stosownych zgód organów na zaciągnięcie zobowiązania do 

kwoty 38 MPLN wraz z ustanowieniem stosownego zabezpieczenia zobowiązania? oraz akceptuje 

warunek podpisania umowy wydania niniejszej gwarancji od przedstawienie ww. zgód ?  

Odpowiedź: Zamawiający proceduje uzyskanie zgody właściwych organów na zaciągnięcie zobowiązania 

do kwoty 15 MPLN. 

Zamawiający przedstawi ww. zgody przed podpisaniem Umowy wydania przedmiotowej gwarancji. 

19. Pytanie: Biorąc pod uwagę, że Zamawiający w SIWZ nie wskazał prawnego zabezpieczenia umowy u 

udzielenie gwarancji bankowej oraz ewentualnego zwrotu należności z tytułu realizacji gwarancji, 

prosimy o wskazanie formy zabezpieczenia przedmiotowej transakcji.  

Odpowiedź: Zamawiający nie ustanowi zabezpieczenia przedmiotowej transakcji. 

20. Pytanie: Czy Zamawiający złoży stosowne pełnomocnictwo do rachunku bieżącego w banku 

prowadzącym obsługę Zamawiającego ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie złoży pełnomocnictwa do rachunku bieżącego. 

21. Pytanie: Czy zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 

777 k.p.c. w formie aktu notarialnego do kwoty 150% wartości zobowiązania ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie 

art. 777 k.p.c. w formie aktu notarialnego. 

2) wskazującego, że podpisy złożone na żądaniu zapłaty z gwarancji przez Beneficjenta gwarancji zostaną 

potwierdzone przez Bank prowadzący rachunek Beneficjenta ?.  

Odpowiedź: Beneficjent wyraża zgodę. 

22. Pytanie: Zamawiający w treści SIWZ posługuje się dwoma określeniami dotyczącymi gwarancji, z jednej 

strony określa ten dokument jako gwarancję należytego wykonania umowy, z drugiej stron w IPU określa 

tę gwarancję jako gwarancję zwrotu zaliczki – prosimy o ujednolicenie. Jeżeli miałaby to być gwarancja 

zwrotu zaliczki, to w oświadczeniu beneficjenta żądającego realizacji gwarancji/ zwrotu określonej kwoty, 



 
 
 

 

powinno się znaleźć potwierdzenie, że zlecający nie dokonał zwrotu tej zaliczki – czy wzór gwarancji 

dopuszcza modyfikację w tym zakresie?  

Odpowiedź: Zamawiający pragnie doprecyzować, że przedmiotem gwarancji jest gwarancja zwrotu 

zaliczki. 

23. Pytanie: W przypadku ewentualnej realizacji żądania zapłaty z gwarancji na wniosek Beneficjanta, jaki 

sposób zwrotu należności z tytułu realizacji gwarancji przewiduje Zamawiający względem Gwaranta?.  

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie wiążąco odpowiedzieć na to pytanie. 

24. Pytanie: Prosimy o udostępnienie sprawozdania finansowego za 2018 r. i 2019 r. , obejmującego bilans, 

rachunek zysków i strat, informację dodatkową, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek 

przepływów pieniężnych, podpisanego zatwierdzonego wraz z opinią i sprawozdaniem biegłego 

rewidenta (jeżeli jest wymagane) oraz sprawozdania z działalności. W przypadku sprawozdania za 2019 

r. dopuszczone jest przesłanie sprawozdania podpisanego, niezatwierdzonego.  

Odpowiedź: Na wskazany adres e-mail zostały przesyłane dokumenty:  

Sprawozdanie finansowe PAIH S.A. za 2017r. 

F-01 2018 

F-01 2019 

Na ten moment brak sprawozdania z działalności zarządu za 2019  oraz brak opinii biegłego rewidenta za 

rok 2019.  

 

Podpis 

Pełnomocnik Zamawiającego 

-Angelika Wójcik- 

 

 


